
V souladu s ustanovením bodu I/16 Mimořádného opatření 
Ministerstva zdravotnictví č.j. MZDR 14601/2021-25/MIN/Kan ve 
znění mimořádného opatření č.j. MZDR 14601/2021-26/MIN/KAN 
se ode dne 1.11.2021 od 00:00 hod. stanovují následující podmínky 
pro návštěvníky sauny: 
 

a. osoba absolvovala nejdéle před 72 hodinami RT-PCR vyšetření na 
přítomnost viru SARS-CoV-2 s negativním výsledkem a tímto 
výsledkem se prokáže 
 

b. osoba absolvovala nejdéle před 24 hodinami rychlý antigenní test 
(RAT) na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 s negativním 
výsledkem, který provedl zdravotnický pracovník, a tímto výsledkem 
se prokáže 

 
c. osoba byla očkována proti onemocnění covid-19, tuto skutečnost 

doloží národním certifikátem o provedeném očkování (podmínkou je 
uplynutí 14 dní od dokončeného očkovacího schématu) 

 
d. osoba prodělala laboratorně potvrzené onemocnění covid-19, 

uplynula u ní doba izolace podle platného mimořádného opatření 
Ministerstva zdravotnictví a od prvního pozitivního rychlého 
antigenního testu (RAT) na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 
nebo RT-PCR testu na přítomnost viru SARS-CoV-2 neuplynulo více 
než 180 dní (opět je návštěvník  povinen se výsledkem prokázat) 

 
e. osoba na místě podstoupí rychlý antigenní test (RAT) na stanovení 

přítomnosti antigenu SARS-CoV2 určený pro sebetestování, jehož 
výsledek je negativní (návštěvník si test zajišťuje sám)  

 
f. osoba na místě prokáže, že podstoupila rychlý antigenní test (RAT) 

za dozoru zdravotnického pracovníka prostřednictvím on-line služby 
nejdéle 24 hodin před návštěvou sauny, s negativním výsledkem 

 


